
 

２０２２年７月１９日 

 

普通回数乗⾞券の発売終了について 

 

 

 ＪＲ北海道は、お客様のご利⽤状況や弊社を取り巻く経営環境の変化を踏まえ、２０２２年１１月末を

もって、ＪＲ北海道線完結となる普通回数乗⾞券の発売を終了いたします。 

 ご利⽤のお客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１．発売終了するきっぷ 

ＪＲ北海道線完結となる普通回数乗⾞券 

※⾝体障害者⽤、知的障害者⽤及び通学⽤の割引普通回数乗⾞券は発売を継続します。 

 

２．発売終了の時期 

２０２２年１１月３０日（⽔） 

※発売終了後も有効期間満了までは、お持ちの普通回数乗⾞券をご利⽤になれます。 


